
Contacto

Teléfono 916497035
Fax 916497099
Correo Electrónico lcuellar@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/002807
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en alquiler, instalación, montaje, vigilancia, mantenimiento y desmontaje
de carpa y stands para la celebración de la XIII Feria de la Salud de Fuenlabrada en 2019.

Valor estimado del contrato 35.515,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.973,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.515,55 EUR.

Clasificación CPV
39154100 - Stands de exposición.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2019 al 09/04/2019

Observaciones: Desde la fecha de la firma del Contrato, el montaje será entre el día 29 de marzo y el 2 de abril de 2019,
a las 13:00 horas deberá estar disponible para los participantes, y la terminación y retirada será entre los días 6 de abril
a las 15:00 horas y el 9 del mismo mes

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Fuenlabrada
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Formalizado

Adjudicatario

JOSÉ MANUEL VIÑUELA GARCÍA

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.120 EUR.

Ofertas recibidas 4

NIF 09174210Q

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.476,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/002807 PAS
Fecha de Formalización 28/03/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a D. JOSÉ MANUEL VIÑUELA GARCÍA, (NIF 09.174.210-Q), de acuerdo con el art. 159.4.f) 4. de la
LCSP, donde indica que se requerirá a la empresa que haya obtenido la mejor puntuación, siendo la mejor oferta para el
contrato de Suministro en alquiler, instalación, montaje, vigilancia, mantenimiento y desmontaje de carpa y estands para la
celebración de la XIII Feria de la Salud de Fuenlabrada en 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2019 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se ha realizar haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público para los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma: Lunes a Jueves de 9 a
19 y Viernes de 9 a 15 en la dirección: licitacionE@minhafp.es.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(28943) Fuenlabrada (Madrid) España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 27/02/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa
(Declaración responsable de cumplimiento de
requisitos previos) y oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EbnarHUwWzGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003875155 |  2019-275627 | Tue, 02 Apr 2019 13:37:41:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58756995509663680675913292944085372058 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EbnarHUwWzGXQV0WE7lYPw%3D%3D

